
UCHWAŁA NR XXI/150/2025 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2025 r., poz.707), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 01 sierpnia 
2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych  w 2026 r. (Monitor Polski 
z 2025 r., poz. 726 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się na rok 2026 wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie  Gminy Stare 
Miasto: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
wyprodukowanych do 31 grudnia 2020 r. 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                 634,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                   1 139,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej niż 12 ton                                                      1.390,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
wyprodukowanych od 01 stycznia 2021 r. 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                 622,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                   1.128,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej niż 12 ton                                                     1.383,00 zł 

3. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, jak 
w załączniku nr 1 do uchwały. 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą  lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, wyprodukowanych do 
31 grudnia  2020 r. 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                          687,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                   1.202,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton                                                           1.646,00 zł 

5. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą  lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, wyprodukowanych 
od 01 stycznia 2021 r. 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                          672,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                   1.190,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton                                                           1.634,00 zł 

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 to, jak w załączniku nr 2 do 
uchwały. 

7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie  z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

a) wyprodukowanych do 31 grudnia 2020 r.    1.520,00 zł. 

b) wyprodukowanych od 01 stycznia 2021 r.    1.383,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49EC94F6-CDDB-4962-A0A9-A66927DBBB85. Podpisany Strona 1



8. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton,  z wyjątkiem związanych wyłącznie  z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

9. Od autobusów  w zależności od liczby  miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) od autobusów wyprodukowanych do 31 grudnia 2020 r., posiadających liczbę miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy: 

- mniejszej niż 22 miejsca      1.771,00 zł. 

- równej lub większej  niż 22 miejsca    2.229,00 zł. 

b) od autobusów wyprodukowanych od 01 stycznia 2021 r. posiadających liczbę miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy: 

- mniejszej niż 22 miejsca      1.634,00 zł. 

- równej lub większej niż  22 miejsca    2.092,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Andrzejak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49EC94F6-CDDB-4962-A0A9-A66927DBBB85. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXI/150/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27 listopada 2025 roku  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2026 

 
Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż  
12 ton 

 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
 całkowita pojazdu  ( w tonach) 

 
      Stawka podatku ( w złotych) 

 
Nie mniej niż 

 
Mniej niż 

Oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

 
Inny system zawieszenia 
osi jezdnych  

Dwie osie 
12 15 1 977,00 1 989,00 
15  1 978,00 1 994,00 
    

Trzy osie 
12 25 1 851,00 1 914,00 
25  2 125,00 2 141,00 
    

Cztery osie i więcej 
12 29 2 659,00 2 946,00 
29 31 2 664,00 3 050,00 
31  2 865,00 3 050,00 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49EC94F6-CDDB-4962-A0A9-A66927DBBB85. Podpisany Strona 1



 
Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXI/150/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27 listopada 2025 roku  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2026 
 
Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 
 
 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa   ( w tonach ) 

                Stawka podatku ( w złotych ) 

Oś jezdna ( osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne  

 
Inny systemy 
zawieszania osi jezdnych  

Nie mniej niż Mniej niż   
Dwie osie 

12 25 1 756,00 1 809,00 
25 31 1 978,00 2.226,00 
31  2 099,00 2 411,00 
    

Trzy osie i więcej 
12 40 2 216,00 2 226,00 
40  2 864,00 3 119,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49EC94F6-CDDB-4962-A0A9-A66927DBBB85. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXI/150/2025 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27 listopada 2025 roku  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2026 
 
Stawki podatku od przyczep lub naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą zespołu pojazdów równą lub wyższą niż 12 ton 

 
 
 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy  
( w tonach) 

              
              Stawka podatku ( w złotych) 

 
 
Nie mniej niż 

 
 
       Mniej niż 

Oś jezdna ( osie jezdne) 
z zawieszeniem                          
pneumatycznym lub z             
zawieszeniem uznanym 
za równoważne  

Inny  system  
zawieszenia osi jezdnych 

 

Jedna oś   
12 18 313,00   324,00 
18 25 355,00   406,00 
25  622,00   715,00 

Dwie osie 
12 28    635,00    673,00 
28 33 1 008,00 1 021,00 
33 38 1 410,00 1 620,00 
38  1 855,00 2 132,00 
    

Trzy osie i więcej 
12 38 1 410,00 1 415,00 
38  1 400,00 1 607,00 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49EC94F6-CDDB-4962-A0A9-A66927DBBB85. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/150/2025 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 5
	lit. c w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 9
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 9 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 9 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 9
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 9 lit. b
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 9 lit. b



	§ 2
	§ 3


